
ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89 OBREROS DE BOD EGA
Vigencia: Agosto a Diciembre de 2013

CATEGORIAS

Antigüedad Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensu al
Inicial 153,00   3.825,02     159,12   3.978,02    168,30   4.207,52  174,42   4.360,52  
1 año 154,53   3.863,27     160,71   4.017,80    169,98   4.249,60  176,17   4.404,13  
2 años 156,06   3.901,52     162,30   4.057,58    171,67   4.291,67  177,91   4.447,73  
3 años 157,59   3.939,77     163,89   4.097,36    173,35   4.333,75  179,65   4.491,34  
4 años 159,12   3.978,02     165,49   4.137,14    175,03   4.375,82  181,40   4.534,94  
5 años 160,65   4.016,27     167,08   4.176,92    176,72   4.417,90  183,14   4.578,55  
6 años 162,18   4.054,52     168,67   4.216,70    178,40   4.459,97  184,89   4.622,15  
7 años 163,71   4.092,77     170,26   4.256,48    180,08   4.502,05  186,63   4.665,76  
8 años 165,24   4.131,02     171,85   4.296,26    181,76   4.544,12  188,37   4.709,36  
9 años 166,77   4.169,27     173,44   4.336,04    183,45   4.586,20  190,12   4.752,97  
10 años 168,30   4.207,52     175,03   4.375,82    185,13   4.628,27  191,86   4.796,58  
11 años 169,83   4.245,77     176,62   4.415,60    186,81   4.670,35  193,61   4.840,18  
12 años 171,36   4.284,02     178,22   4.455,38    188,50   4.712,42  195,35   4.883,79  
13 años 172,89   4.322,27     179,81   4.495,16    190,18   4.754,50  197,10   4.927,39  
14 años 174,42   4.360,52     181,40   4.534,94    191,86   4.796,58  198,84   4.971,00  
15 años 175,95   4.398,77     182,99   4.574,72    193,55   4.838,65  200,58   5.014,60  
16 años 177,48   4.437,02     184,58   4.614,50    195,23   4.880,73  202,33   5.058,21  
17 años 179,01   4.475,27     186,17   4.654,28    196,91   4.922,80  204,07   5.101,81  
18 años 180,54   4.513,52     187,76   4.694,06    198,60   4.964,88  205,82   5.145,42  
19 años 182,07   4.551,77     189,35   4.733,84    200,28   5.006,95  207,56   5.189,02  
20 años 183,60   4.590,02     190,94   4.773,62    201,96   5.049,03  209,31   5.232,63  
21 años 185,13   4.628,27     192,54   4.813,41    203,64   5.091,10  211,05   5.276,23  
22 años 186,66   4.666,52     194,13   4.853,19    205,33   5.133,18  212,79   5.319,84  
23 años 188,19   4.704,77     195,72   4.892,97    207,01   5.175,25  214,54   5.363,44  
24 años 189,72   4.743,02     197,31   4.932,75    208,69   5.217,33  216,28   5.407,05  
25 años 191,25   4.781,28     198,90   4.972,53    210,38   5.259,40  218,03   5.450,65  
26 años 192,02   4.800,40     199,70   4.992,42    211,22   5.280,44  218,90   5.472,46  
27 años 192,78   4.819,53     200,49   5.012,31    212,06   5.301,48  219,77   5.494,26  
28 años 193,55   4.838,65     201,29   5.032,20    212,90   5.322,52  220,64   5.516,06  
29 años 194,31   4.857,78     202,08   5.052,09    213,74   5.343,55  221,51   5.537,86  
30 años 195,08   4.876,90     202,88   5.071,98    214,58   5.364,59  222,39   5.559,67  

 NOTA:   Según se detalla en acta paritaria.  Estos importes se complementaran con   

  una suma fija  y no remunerativa de $ 200 (Pesos doscientos)   

 Operario 
Especializado 

 Operario Común  Ayudante de Reparto  1/2 oficial 



ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89 OBREROS DE BOD EGA
Vigencia: Agosto a Diciembre de 2013

CATEGORIAS

Antigüedad Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensu al
Inicial 180,54     4.513,52  186,66     4.666,52   192,78     4.819,53  198,90     4.972,53  
1 año 182,35     4.558,66  188,53     4.713,19   194,71     4.867,72  200,89     5.022,25  
2 años 184,15     4.603,79  190,39     4.759,85   196,64     4.915,92  202,88     5.071,98  
3 años 185,96     4.648,93  192,26     4.806,52   198,56     4.964,11  204,87     5.121,70  
4 años 187,76     4.694,06  194,13     4.853,19   200,49     5.012,31  206,86     5.171,43  
5 años 189,57     4.739,20  195,99     4.899,85   202,42     5.060,50  208,85     5.221,15  
6 años 191,37     4.784,34  197,86     4.946,52   204,35     5.108,70  210,84     5.270,88  
7 años 193,18     4.829,47  199,73     4.993,18   206,28     5.156,89  212,82     5.320,60  
8 años 194,98     4.874,61  201,59     5.039,85   208,20     5.205,09  214,81     5.370,33  
9 años 196,79     4.919,74  203,46     5.086,51   210,13     5.253,28  216,80     5.420,05  
10 años 198,60     4.964,88  205,33     5.133,18   212,06     5.301,48  218,79     5.469,78  
11 años 200,40     5.010,01  207,19     5.179,84   213,99     5.349,67  220,78     5.519,50  
12 años 202,21     5.055,15  209,06     5.226,51   215,91     5.397,87  222,77     5.569,23  
13 años 204,01     5.100,28  210,93     5.273,17   217,84     5.446,06  224,76     5.618,95  
14 años 205,82     5.145,42  212,79     5.319,84   219,77     5.494,26  226,75     5.668,68  
15 años 207,62     5.190,55  214,66     5.366,50   221,70     5.542,45  228,74     5.718,40  
16 años 209,43     5.235,69  216,53     5.413,17   223,63     5.590,65  230,73     5.768,13  
17 años 211,23     5.280,82  218,39     5.459,83   225,55     5.638,84  232,71     5.817,86  
18 años 213,04     5.325,96  220,26     5.506,50   227,48     5.687,04  234,70     5.867,58  
19 años 214,84     5.371,09  222,13     5.553,16   229,41     5.735,23  236,69     5.917,31  
20 años 216,65     5.416,23  223,99     5.599,83   231,34     5.783,43  238,68     5.967,03  
21 años 218,45     5.461,36  225,86     5.646,49   233,27     5.831,63  240,67     6.016,76  
22 años 220,26     5.506,50  227,73     5.693,16   235,19     5.879,82  242,66     6.066,48  
23 años 222,07     5.551,63  229,59     5.739,83   237,12     5.928,02  244,65     6.116,21  
24 años 223,87     5.596,77  231,46     5.786,49   239,05     5.976,21  246,64     6.165,93  
25 años 225,68     5.641,90  233,33     5.833,16   240,98     6.024,41  248,63     6.215,66  
26 años 226,58     5.664,47  234,26     5.856,49   241,94     6.048,50  249,62     6.240,52  
27 años 227,48     5.687,04  235,19     5.879,82   242,90     6.072,60  250,62     6.265,38  
28 años 228,38     5.709,61  236,13     5.903,15   243,87     6.096,70  251,61     6.290,25  
29 años 229,29     5.732,17  237,06     5.926,49   244,83     6.120,80  252,60     6.315,11  
30 años 230,19     5.754,74  237,99     5.949,82   245,80     6.144,89  253,60     6.339,97  

 NOTA:   Según se detalla en acta paritaria.  Estos importes se complementaran con   

  una suma fija  y no remunerativa de $ 200 (Pesos doscientos)   

 Chofer de larga 
distancia.         1/2 oficial 

tonelero 

 Oficiales. Mecanicos 
tetrabrick. Foguistas. 

Destiladores 

 Oficiales toneleros 
vasija grande. 

Encargados de sección 
o de secciones 

 Operario Calificado 
Choferes de corta y 

media distancia. 
Repartidores. Clarkista 



ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89 OBREROS DE BOD EGA
Vigencia: Agosto a Diciembre de 2013

CATEGORIAS

Antigüedad Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensu al Por Día Mensual Por Día Mensual
Inicial 153,00    3.825,02  159,12   3.978,02  175,95   4.398,77  183,60   4.590,02  192,78    4.819,53  198,90  4.972,53  
1 año 154,53    3.863,27  160,71   4.017,80  177,71   4.442,76  185,44   4.635,92  194,71    4.867,72  200,89  5.022,25  
2 años 156,06    3.901,52  162,30   4.057,58  179,47   4.486,75  187,27   4.681,82  196,64    4.915,92  202,88  5.071,98  
3 años 157,59    3.939,77  163,89   4.097,36  181,23   4.530,74  189,11   4.727,72  198,56    4.964,11  204,87  5.121,70  
4 años 159,12    3.978,02  165,49   4.137,14  182,99   4.574,72  190,94   4.773,62  200,49    5.012,31  206,86  5.171,43  
5 años 160,65    4.016,27  167,08   4.176,92  184,75   4.618,71  192,78   4.819,53  202,42    5.060,50  208,85  5.221,15  
6 años 162,18    4.054,52  168,67   4.216,70  186,51   4.662,70  194,62   4.865,43  204,35    5.108,70  210,84  5.270,88  
7 años 163,71    4.092,77  170,26   4.256,48  188,27   4.706,69  196,45   4.911,33  206,28    5.156,89  212,82  5.320,60  
8 años 165,24    4.131,02  171,85   4.296,26  190,03   4.750,67  198,29   4.957,23  208,20    5.205,09  214,81  5.370,33  
9 años 166,77    4.169,27  173,44   4.336,04  191,79   4.794,66  200,13   5.003,13  210,13    5.253,28  216,80  5.420,05  
10 años 168,30    4.207,52  175,03   4.375,82  193,55   4.838,65  201,96   5.049,03  212,06    5.301,48  218,79  5.469,78  
11 años 169,83    4.245,77  176,62   4.415,60  195,31   4.882,64  203,80   5.094,93  213,99    5.349,67  220,78  5.519,50  
12 años 171,36    4.284,02  178,22   4.455,38  197,07   4.926,63  205,63   5.140,83  215,91    5.397,87  222,77  5.569,23  
13 años 172,89    4.322,27  179,81   4.495,16  198,82   4.970,61  207,47   5.186,73  217,84    5.446,06  224,76  5.618,95  
14 años 174,42    4.360,52  181,40   4.534,94  200,58   5.014,60  209,31   5.232,63  219,77    5.494,26  226,75  5.668,68  
15 años 175,95    4.398,77  182,99   4.574,72  202,34   5.058,59  211,14   5.278,53  221,70    5.542,45  228,74  5.718,40  
16 años 177,48    4.437,02  184,58   4.614,50  204,10   5.102,58  212,98   5.324,43  223,63    5.590,65  230,73  5.768,13  
17 años 179,01    4.475,27  186,17   4.654,28  205,86   5.146,56  214,81   5.370,33  225,55    5.638,84  232,71  5.817,86  
18 años 180,54    4.513,52  187,76   4.694,06  207,62   5.190,55  216,65   5.416,23  227,48    5.687,04  234,70  5.867,58  
19 años 182,07    4.551,77  189,35   4.733,84  209,38   5.234,54  218,49   5.462,13  229,41    5.735,23  236,69  5.917,31  
20 años 183,60    4.590,02  190,94   4.773,62  211,14   5.278,53  220,32   5.508,03  231,34    5.783,43  238,68  5.967,03  
21 años 185,13    4.628,27  192,54   4.813,41  212,90   5.322,52  222,16   5.553,93  233,27    5.831,63  240,67  6.016,76  
22 años 186,66    4.666,52  194,13   4.853,19  214,66   5.366,50  223,99   5.599,83  235,19    5.879,82  242,66  6.066,48  
23 años 188,19    4.704,77  195,72   4.892,97  216,42   5.410,49  225,83   5.645,73  237,12    5.928,02  244,65  6.116,21  
24 años 189,72    4.743,02  197,31   4.932,75  218,18   5.454,48  227,67   5.691,63  239,05    5.976,21  246,64  6.165,93  
25 años 191,25    4.781,28  198,90   4.972,53  219,94   5.498,47  229,50   5.737,53  240,98    6.024,41  248,63  6.215,66  
26 años 192,02    4.800,40  199,70   4.992,42  220,82   5.520,46  230,42   5.760,48  241,94    6.048,50  249,62  6.240,52  
27 años 192,78    4.819,53  200,49   5.012,31  221,70   5.542,45  231,34   5.783,43  242,90    6.072,60  250,62  6.265,38  
28 años 193,55    4.838,65  201,29   5.032,20  222,58   5.564,45  232,26   5.806,38  243,87    6.096,70  251,61  6.290,25  
29 años 194,31    4.857,78  202,08   5.052,09  223,46   5.586,44  233,17   5.829,33  244,83    6.120,80  252,60  6.315,11  
30 años 195,08    4.876,90  202,88   5.071,98  224,34   5.608,44  234,09   5.852,28  245,80    6.144,89  253,60  6.339,97  

 NOTA:   Según se detalla en acta paritaria.  Estos importes se complementaran con   

  una suma fija  y no remunerativa de $ 200 (Pesos doscientos)   

 Encargado seccion  Maestranza  Auxiliar General  Auxiliar "B"  Auxiliar "A"  Cadete 



ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89 OBREROS DE BOD EGA
Vigencia: Agosto a Diciembre de 2013

Importe
Art. 16 - inc D) Herramientas Propias 382,50              10% Por mes
Art. 20 - inc F) Tanques alcohol 800 litros 9,18                  6% Por día
Art. 24 - inc A) Chofer c/acoplado o semi. 30,60                20% Por día
Art. 24 - inc C) Chofer c/función repart. 9,18                  6% Por día
Art. 24 - inc G) Chofer: viatico p/comida 68,85                45% Por comida

Chofer: viatico p/desayuno 30,60                20% Por desayuno
Art. 27 - inc G) Viajante: viatico p/comida 317,48              8,3% Por día
Art. 27 - inc H) placista sin automovil

viático ciudad 573,75              15% Por mes
viático fuera de ciudad 765,00              20% Por mes

Art. 33 - inc A) Manejo de dinero 191,25              5% Por mes
Art. 35 - Presentismo completo 382,50              10% Por mes
Art. 36 - Presentismo perfecto 191,25              5% Por mes
Art. 37 - Servicio Militar 956,26              25% Por mes
Art. 44 - Seguro de Sepelio 38,25                25% Por día
Art. 46 - Comida p /traba Hs. Extras 68,85                45% Por comida
Art. 47 - Titulos secundario o Universitario 191,25              5% Por mes

 NOTA:   Según se detalla en acta paritaria.  Estos importes se complementaran con   
  una suma fija  y no remunerativa de $ 200 (Pesos doscientos)   


